



# Bebida de Arroz Biológica 1 l.

CÓDIGO PRODUCTO	1080
CÓDIGO EAN-13	8412224003606
CONTENIDO NETO	1 l.
CADUCIDAD	12 meses
UNIDADES POR CAJA	4 unidades x caja
PRESENTACIÓN	Tetra Brick con tapón de rosca (HeliCap)



## DESCRIPCIÓN

- Esta bebida se basa en el arroz, cereal apropiado para facilitar la digestión.
- Sus ingredientes proceden de **la Agricultura Ecológica**. Para su cultivo no se han usado abonos químicos ni pesticidas de síntesis.
- Sin lactosa y sin proteínas de la leche.
- Sin azúcares añadidos.
- Sin gluten.
- Bajo en grasas saturadas.
- Apta para vegetarianos.
- Sin colorantes ni conservantes.

## MODO DE EMPLEO Y CONSERVACIÓN

Por su agradable sabor, es una bebida apetecible a todas horas. Puede tomarse sola o con café, cacao, cereales, etc. Es deliciosa tanto fría como caliente. También puede usarse para preparar todo tipo de recetas culinarias sustituyendo a la leche. Agítese antes de usar. Conservar a temperatura ambiente en lugar fresco y seco. Una vez abierto, conservar en el frigorífico y consumir antes de una semana.

## INGREDIENTES

Agua, arroz\*(15%), aceite de girasol\*, aroma de vainilla y sal marina.  
Contiene azúcares naturalmente presentes.  
\*Procedentes de **Agricultura Ecológica**.

## INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Valores medios		Por 100 ml
Valor energético:		54 kcal (229 kJ)
Grasas:		1,0 g
- De las cuales:	Saturadas:	0,1 g
	Monounsaturadas:	0,3 g
	Poliinsaturadas:	0,6 g
Hidratos de carbono:		11,0 g
- De los cuales:	Azúcares:	8,0 g
Fibra alimentaria:		0,1 g
Proteínas:		0,3 g
Sal:		0,07 g
Lactosa:		0 g
Sodio:		0,03 g (30 mg)

## PROCESO DE FABRICACIÓN

Hidratación del arroz, extracción, incorporación de los otros ingredientes, homogeneización, tratamiento UHT, envasado, embalado y paletizado.

## ANÁLISIS MICROBIOLÓGICO

No contiene microorganismos patógenos.

NOTA INFORMATIVA: Esta es una información confidencial, sólo destinada a personal profesional y no puede ponerse a disposición del público. Tampoco debe usarse para ningún tipo de publicidad. En caso de darle un uso distinto del indicado nos reservamos el derecho de acudir a la vía legal. PAGESA no acepta ninguna responsabilidad por uso indebido.

**PageSa** Productora Alimenticia General Española, S. A. - C/ de la Máquina 40-42 - 08850 Gavá (Barcelona) - 936 388 572 – [www.pagesa.com](http://www.pagesa.com)

FECHA ULTIMA ACTUALIZACION: 21/06/2017



# Bebida de Arroz Biológica 1 l.

## ALÉRGENOS

	Gluten	Crustáceos	Huevo	Pescado	Cacahuete	Soja	Leche
Contiene	No	No	No	No	No	No	No

	Frutos Secos	Apio	Mostaza	Sésamo	Anhídrido Sulfuroso	Altramuz	Moluscos
Contiene	No	No	No	No	No	No	No

## LOGÍSTICA

DATOS PRODUCTO								
Código	EAN 13	Peso neto	Peso bruto	Caducidad	Unid. Caja	Alto cm	Ancho cm	Largo cm
1080	8412224003606	1.000 g.	1.060 g.	12 meses	4	21,0	9,0	5,8

DATOS EMBALAJE					DATOS PALET EUR 80x120					
DUN-14	Alto cm	Ancho cm	Largo cm	Peso Bruto C/	Cajas Manto	Mantos Palet	Cajas Palet	Altura Palet	Unidades Palet	Peso Bruto P/
18412224003603	21,3	18,9	12,3	4,2 kg	36	5	180	121,5	720	778,2 kg

NOTA INFORMATIVA: Esta es una información confidencial, sólo destinada a personal profesional y no puede ponerse a disposición del público. Tampoco debe usarse para ningún tipo de publicidad. En caso de darle un uso distinto del indicado nos reservamos el derecho de acudir a la vía legal. PAGESA no acepta ninguna responsabilidad por uso indebido.

**PageSa** Productora Alimenticia General Española, S. A. - C/ de la Máquina 40-42 - 08850 Gavá (Barcelona) - 936 388 572 – [www.pagesa.com](http://www.pagesa.com)

FECHA ULTIMA ACTUALIZACION: 21/06/2017